7. (5.) Quae vero sit causa, quae hos ad tale facinus perpetrandum persuaserit, veraciter 
explicate nequeo. Quidam dicunt Heinricum instinctu predicti comitis ab imperatore 
flagellis cesum haec sepius in eum meditatum fuisse. Alii autumant, sicut predixi, in Werlu 
ob contumeliam consororibus illatam, quia isti libenter his serviant, ac per convivia minas- 
que ab ipso sibi manifestatas, haec eos incepisse. Hoc tantum scio quod decus regni, solatium 
patriae, spes commissis, terror inimicis, et per omnia perfectissimus foret, si in humilitate 
solum persistere voluisset. Hujus vitae cursum quam probabiliter egit, qui apud dominum 
suimet beneficii maximam partem acquisivit in proprietatem! Milzientos a libertate inolita 
servitutis jugo constrinxit. Boemiorum ducem Bolizlavum, qui cognominatur Rufus, ad 
militem sibi, aliumque ad amicum familiarem blandiciis ac minis adipiscitur. Super omnem 
Thuringiam communi totius populi electione ducatum promeruit. Comites vero orientales, 
paucis tantum exceptis, regnumque in *spe habuit. Quae omnia ad tarn miserabilem hunc 
detraxere finem.

V

8. Hujus fama diu mox propagata domnam Suonehildam venire fecit obviam, filiique 
ejus laeticiam turbavit Herimanni. Is namque cum jussu patris Willehelmum comitem, 
senectute ac omni bonitate proficuum, ob vindicandam Widikindi et Herimanni песет  
a filio suimet eis inlatam, valida manu in Wimeri possideret, emeritumque senem in 
presentiam predicti comitis venire, et quicquid ipse ab eo exposceret implere, juramento
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Jun.

constringeret: accepta nece parentis inprovisa, cum matre celeriter occurrit, patrisque corpus 
ingenti luctu suscipiens, in urbe, quae Geni dicitur, sepeliri fecit. Peracto autem tricesimo 
die, domna Suonehildis ad Misni proficiscitur cum filiis.

9. (6.) Interim Bolizlavus, Miseconis Alius patri longe inferio, de morte laetatur comi- 
tis Ekkyhardi; moxque collecto exercitu, omnem Geronis marcham comitis eitra Albim 
jacentem, deindeque premissis obsidibus Budusin civitatem cum omnibus appertinenciis 
comprehendens, statim Striclam urbem invasit, Misnenses *pecunia corrumpere clam 
temptans. Qui novis semper gaudentes, in una dierum, cum presidii maximam multitudi- 
nem ob acquirendam equorum annonam exisse conperirent, portam, quae orientem respicit, 
in ea parte, qua satellites habitant dicti sclavonice Vethenici, Cukesburgiensi Guncelino 
ad hoc duce irruunt, Bececionemque, Herimanni comitis satellitem, primo occidentes, ad 
caminatam ejusdem omnes armati conveniunt, fenestram lapidibus impugnant grandibus, 
dominum urbis, Ozerum nomine, sibi ad occidendum reddi vociferantes. Sed Thietmarus 
miles ex cubiculi sola municione: ‘Quare sic, infit, agitis? quis furor vos ita seduxit, ut obliti 
beneficiorum comitis Ekkihardi spontaneaeque invitationis, sic assurgitis in perniciem filii? 
Si causam tanti facinoris seu publice seu clam cuiquam nostrum vultis aperire, commissi 
emendacionem vobis complacitum, futurique timoris vestrimet securitatem ex mei senioris 
nostrorumque omnium parte firmiter, qualitercumque vultis, promitto. Hunc quern in 
mortem vobis dari inclementer exposcitis, nobis viventibus *non accipitis. Paucis sumus; 
aut communiter mori, aut incolumes urbe hac nos exire pro certo sciatis’. Tunc illi auditis 
sermonibus, his colloquuntur, abeundique licenciam hiis prestantes, ducem Bolizlavum per 
internuncios invitant, portisque eundem suscipiunt apertis; completurque quod scriptum 
est: Laetantur; cum male fecerint, ac exsultant in rebus pessimisy et iterum: Sunt principia 
eorum ut mel, et novissima quasi abscinthium.